

Unaudited Financial Results

As at 32 Ashadh 2082 (16 July, 2025)

Condensed Statement of Financial Position

As at 32 Ashadh 2082 (16 July, 2025)

Particulars	Figures in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	1,222,290,016	953,469,584
Due from Nepal Rastra Bank	104,783,601	73,645,425
Placement with Bank and Financial Institutions		
Derivative financial instruments		
Other trading assets		
Loan and Advances to B/FIs		
Loans and advances to customers	1,189,142,030	1,265,600,583
Investment securities		
Current Tax Assets	15,422,025	10,171,089
Investment in subsidiaries		
Investment in Associates		
Investment property	110,990,333	104,921,516
Property and equipment	140,316,998	141,395,589
Goodwill and intangible assets	615,213	745,889
Deferred tax assets	12,672,266	12,672,266
Other assets	70,279,553	3,988,049
Total Assets	2,866,512,034	2,566,609,990
Liabilities:		
Due to Bank and Financial Institutions		
Due to Nepal Rastra Bank		
Derivative Financial Instruments		
Deposit from customers	2,133,769,192	1,822,538,236
Borrowings		
Current Tax Liabilities	-	
Provisions		
Deferred tax liabilities		
Other liabilities	17,466,472	21,041,508
Debt securities issued		
Subordinated Liabilities		
Total Liabilities	2,151,235,664	1,843,579,744
Equity:		
Share Capital	525,000,000	525,000,000
Share premium	23,921,254	23,921,254
Retained earning	(34,546,729)	(13,758,936)
Reserves	200,901,845	187,867,928
Total equity attributable to equity holders	715,276,370	723,030,246
Non-controlling interests		
Total equity	715,276,370	723,030,246
Total liabilities and equity	2,866,512,034	2,566,609,990

Condensed Statement of Profit or Loss

As at 32 Ashadh 2082 (16 July, 2025)

Particular	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Interest Income	41,838,383	197,714,815	48,979,094	195,116,277
Interest Expense	34,413,336	135,348,512	35,121,148	115,368,922
Net interest income	7,425,047	62,366,303	13,857,946	79,747,355
Fees and Commission Income	82,551	419,081	5,139,218	5,399,075
Fees and Commission Expense	-	-	-	-
Net fee and Commission income	82,551	419,081	5,139,218	5,399,075
Net interest fee and commission income	7,507,598	62,785,384	18,997,165	85,146,430
Net Trading Income			-	-
Other Operating Income	863,875	4,537,988	(2,695,874)	-
Total operating income	8,371,473	67,323,372	16,301,291	85,146,430
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	42,487,217	49,162,192	(12,686,417)	23,475,261
Net Operating Income	(34,115,744)	18,161,179	28,987,708	61,671,169
Operating Expenses				
Personnel Expense	2,648,623	19,286,070	6,689,863	18,631,876
Other Operating Expenses	4,600,617	13,577,613	4,365,484	11,028,660
Depreciation and Amortization	704,190	2,549,716	944,741	2,559,084
Operating Profit	(42,069,174)	(17,252,220)	16,987,619	29,451,549
Non operating income	281,000	866,364	-	-
Non operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	(41,788,174)	(16,385,856)	16,987,619	29,451,549
Income tax expense	(7,620,695)	-	5,522,189	9,261,366
Current tax	(7,620,695)	-	10,100,621	13,839,798
Deferred Tax	-	-	(4,578,432)	(4,578,432)
Profit for the period	(34,167,479)	(16,385,856)	11,465,430	20,190,183
Profit attributable to:				
Equity holders of the Bank	(34,167,479)	(16,385,856)	11,465,430	20,190,183
Non-controlling interests				
Profit for the period	(34,167,479)	(16,385,856)	11,465,430	20,190,183

Condensed Statement of Other Comprehensive Income

As at 32 Ashadh 2082 (16 July, 2025)

Particular	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Profit for the period	(34,167,479)	(16,385,856)	11,465,430	20,190,183
Other Comprehensive Income				
Total Comprehensive Income	(34,167,479)	(16,385,856)	11,465,430	20,190,183
Earning per Share				
Basic Earning per Share		(3.12)		3.85
Diluted Earning per Share		(3.12)		3.85

Ratios as per NRB Directives

Particular	Current Year		Corresponding Previous Year	
	Up to This Quarter (YTD)		Up to This Quarter (YTD)	
Capital fund to RWA	28.54%		37.10%	
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan	12.36%		11.56%	
Total Loan Loss Provision to Total NPL	95.18%		71.27%	
Cost of Fund	6.61%		7.71%	
Credit to Deposit Ratio	63.04%		71.98%	
Base Rate	9.00%		10.04%	
Interest rate Spread	4.57%		4.58%	

Details about the distributable Profit (As per NRB Regulation)

Details about the distributable Profit		Amount NPR
Opening Retained Earning		(13,758,935.93)
Add:		
Net Profit or (Loss) as per Statement Profit / Loss		(16,385,856.13)
1. Appropriations		
1.1 Profit required to be appropriated to:		
a. General Reserve		-
b. Capital Redemption Reserve		-
c. Exchange Fluctuation Fund		-
d. CSR Fund		-
e. Employee Training Fund		(578,582.11)
f. Other		-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve		
a. Transferred to Regulatory Reserve		(3,823,354.82)
b. Transferred from Regulatory Reserve		-
Net Profit for the period ended 2nd quarter available for distribution		(34,546,729.00)

Notes to Financial statements

- Above Financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs as issued by ICAN.
- These figures may vary with the audited figures at the instance of external auditor and/or regulator.
- Figures have been regrouped and rearranged wherever necessary.
- Loans and Advances consists of accrued interest receivable net of interest suspense and have been presented in net of any impairment.
- Loans and Advances to customers include loan to customers and loan to Employees which have been measured at amortized cost.
- Personnel expenses include employee bonus provision.
- NFRS adjustment which are subject to regulatory adjustments as per NRB directives have been shown as regulatory adjustments.
- Other Comprehensive income includes the fair value changes of items prescribed by NFRS net of tax.
- The detailed interim report has been published in finance website www.bestfinance.com.np.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०८१/८२ को चौथो त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साव प्रकाशित गरिएको छ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रतिशेखर आम्दानी (वार्षिकीकरण)	रु. २१२	प्रतिशेखर कुल सम्पत्तिको मूल्य	रु. ५२४.८६
मूल्य आम्दानी अनुपात	रु. ७९३.२६	तरलता अनुपात	६२.१९%
प्रतिशेखर नेटवर्क	रु. १३६.२४		

२. व्यवस्थापकीय विवरणहरू :

क) त्रैमासिक अवधिको सञ्चालन, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

कारोबार बृद्धि, धन निशेष लिने, दिने तथा नयाँ कर्जा लगानी, चर्कोता साँघो, व्याज अस्थिी साधे बैंकको मोज्जान, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रूपमा बृद्धि रहेको छ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवरणहरूमा विवरण :

बैंकले प्रवेश न. २ मा ४ शाखा माफत आफ्नो कारोबार सञ्चालन गरिरहेको छ। यस अवधिको वर्षमा बैंकले कारोबार बिस्तार र गुणस्तर दुवै पक्षलाई साधे नैजाने नीति लिएको छ। बैंकले हाल महोत्तरीको बर्दीवास र सप्तरीको बरहथुवामा शाखा बिस्तार गरिसकेको र अगामी दिनमा बारा, रौतहट, सर्लाही र महोत्तरी जिल्लाहरूमा शाखा सञ्चालन गरि सक्ने गरी अनुसार व्यापार बिस्तार, अस्थिी र सेवाको गुणस्तर र पहुँच बढाउने कुललाई प्राथमिकता दिने।

ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मोज्जान, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्कालिक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदी भएमा सो सम्बन्धी विवरणहरूमा विवरण :

बैंकले धेरैमा नियमित देखिने तरलताको सकुन तथा बिस्तारले व्याजदरमा पार्ने प्रभाव, व्याजदरको एक आपसमा रहेको प्रतिस्पर्धा, बढ्दो सञ्चालन खर्च आदीले केही माघामा बैंकलाई पार्न सक्ने असर बारेमा बैंक सचेत रहेकोले त्यस्तो गम्भीर समस्या घेतोर्न पर्नेछैन।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) यो त्रैमासिक अवधिको आम्दानी बैंकले कुनै बिरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन र बैंकको बिरुद्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सूचना प्राप्त भएको छैन।

ख) बैंकका संस्थापक वा सञ्चालक वा संस्थापक वा सञ्चालकको बिरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।

ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक बिरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरणहरू :

क) शेयो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोबारमा नेपालको राजनीतिक अवस्था, नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति तथा अन्य कारणहरूले धितोपत्र बजारलाई असर पारी बजार मूल्यमा सामान्य उतारचढाव भएता पनि यस बैंकको शेयर कारोबार सन्तोषजनक नै रहेको छ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार पछिल्लो त्रैमासिक अवधि सम्म यस बैंकको शेयरको कारोबार निम्नानुसार भएको देखिन्छ।

अधिकतम मूल्य	रु. २,८००	कारोबार दिन	६३
न्यूनतम मूल्य	रु. १,८४०	कारोबार भएको शेयरको संख्या	८,४६,८७४ किंसा
अन्तिम मूल्य	रु. २,४७६.७८		

५. समस्या तथा चुनौती :

देशको सकसमकालिन आर्थिक तथा राजनीतिक अवस्था तथा सञ्चित आर्थिक नीतिगत परिवर्तन एवं प्रतिस्पर्धात्मक चुनौती, वित्तीय बजारमा देखिएको तरलता अभावको कारण कारोबार बिस्तारमा चुनौती तथा अप्रत्याशित खर्चमा आउने प्राकृतिक र वैश्वीय चुनौती।

६. संस्थागत सुशासन :

क) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरू कम्पनि ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०७८, धितोपत्र ऐन, २०६३, आयकर ऐन, २०७८ आदि पालना गरिएको छ।

ख) बैंकको प्रबन्धन, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, वित्तीय सेवा निर्देशिका, आन्तरिक सेक्षापरिपत्र निर्देशिका, सम्पति साधक व्यवस्थापन नीति, लगानी नीति लगायतका नीति, नियम, निर्देशिकाहरू बनाइ पालना गरिएको छ।

ग) बैंकले आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त छिटो छरितो एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समिति तहमा सेक्षापरिपत्र समिति, जोषिम व्यवस्थापन समिति र कर्मचारी सेवा सुविधा समिति गठन गरेको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका भित्तिसम्बन्धमा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगततहमा उत्तरदायित्व लिन्छु, साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने भुक्त सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई भर्तृचित्ति निर्णय लिने आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू सुवाङ्गको छैन।



Corporate Development Bank Ltd.
फर्परेट डेभलपमेन्ट बैंक लि.
first choice - financial friend

Head Office : Gita mandir Road, Birgunj, Parsa
Tel. 051-531031
Branch Office : Buspark, Dryport Sirsiya, Badanagar